
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    TURISMO
Responsabile: CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 965 del 22-12-2022

REGISTRO GENERALE N. 3060
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  PROGETTO DI TURISMO ACCESSIBILE "MARCHE FOR ALL":
IMPEGNO DELLA SPESA

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

VISTA la propria Determinazione n. 2407r.g./2022, cui si rinvia, nella quale viene integralmente
richiamato l'iter di approvazione e finanziamento del progetto regionale "Marche for All", volto al
potenziamento del turismo accessibile e inclusivo per le persone con disabilità, a cui la Città di
Civitanova Marche partecipa in qualità di partner;

DATO ATTO che la convenzione di partenariato per lo svolgimento delle attività inerenti alla
realizzazione del progetto è stata correttamente sottoscritta dai soggetti di seguito riepilogati:

Soggetto proponente REGIONE MARCHE
Soggetti attuatori
e partner di progetto

1. Comune di Pesaro (PU)
2. Città di Civitanova Marche (MC)
3. La Macina Terre Alte Coop. Soc. (PU)
4. Comune di Numana (AN)
5. Comete Impresa Sociale srl (AP)
6. Associazione OSSMED - ETS (FM)
7. Ambito Territoriale Sociale 15 (MC)
8. Comune di Jesi (AN)

PRESO ATTO che:
la progettualità della linea di intervento riferita a Civitanova Marche, di importo pari a·
complessivi € 120.000,00, trova copertura totale a valere sulle risorse provenienti dal
finanziamento regionale e nazionale, con imputazione ai capitoli di bilancio secondo la seguente
ripartizione:
> cap. 1070.1 (prestazioni di servizi) - € 41.000,00
> cap. 1070.2 (trasferimenti correnti) - € 10.000,00
> cap. 2520.5 (acquisto attrezzature) - € 69.000,00
con Decreto del Dirigente regionale del Settore Contrasto al disagio, n. 140 del 30/11/2022,·
l'Ente regionale ha provveduto alla liquidazione ai suddetti parner delle somme di acconto;
l'importo destinato alla Città di Civitanova Marche è pari a € 24.000,00, da incassare al cap.·



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

155.2/E del corrente bilancio;

ATTESO che la definizione di dettaglio delle specifiche forniture e dei servizi in programma sarà
definita nei tempi dovuti, a seguito della costituzione e dell'avvio del tavolo di
lavoro/coordinamento previsto, a cui parteciperanno anche gli operatori sociali, culturali e
turistico-balneari cittadini allo scopo di favorire l'analisi di rete dei bisogni concreti del territorio e
individuare le migliori modalità attuative e operative per rispondervi puntualmente;

RILEVATA la necessità di procedere celermente con l'impegno della correlata spesa, affinché le
azioni programmate siano immediatamente realizzabili;

DATO ATTO che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di cui al decreto
legislativo n. 267/2000:

il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa,·
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;
il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai·
sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’articolo 183, comma 7;

VISTI:
il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;·
il Codice dei Contratti pubblici, approvato con D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;·
il vigente Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;·
il vigente Regolamento di Contabilità;·

ATTESA la competenza dirigenziale in merito all'adozione del presente atto ai sensi del D.Lgs. n.
267/2000;

DATO ATTO che non ricorrono ipotesi di incompatibilità o di conflitto di interesse in ordine
all'adozione del presente provvedimento;

DETERMINA

che la premessa si intenda riportata in dispositivo per farne parte integrante e sostanziale;1.

di impegnare nel corrente bilancio la spesa necessaria alla realizzazione del progetto regionale2.
"Marche for All", volto al potenziamento del turismo accessibile e inclusivo per le persone con
disabilità e a cui la Città di Civitanova Marche partecipa in qualità di partner, secondo la
ripartizione di seguito indicata:
> cap. 1070.1 (prestazioni di servizi) - € 41.000,00
> cap. 1070.2 (trasferimenti correnti) - € 10.000,00
> cap. 2520.5 (acquisto attrezzature) - € 69.000,00

di prendere atto che con Decreto del Dirigente regionale del Settore Contrasto al disagio, n. 1403.
del 30/11/2022, l'Ente regionale ha provveduto alla liquidazione ai parner delle somme di
acconto, pari a € 24.000,00 per la Città di Civitanova Marche, da incassare al cap. 155.2/E;

di precisare che la definizione di dettaglio delle specifiche forniture e dei servizi in programma4.
sarà definita nei tempi dovuti, a seguito della costituzione e dell'avvio del tavolo di

Determinazioni settore IIÎ n. 965 del 22-12-2022 (R.G. n. 3060)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

lavoro/coordinamento previsto, a cui parteciperanno anche gli operatori sociali, culturali e
turistico-balneari cittadini allo scopo di favorire l'analisi di rete dei bisogni concreti del
territorio e individuare le migliori modalità attuative e operative per rispondervi puntualmente;

di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del Servizio5.
Finanziario per gli atti di competenza;

di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune nella sezione6.
“Amministrazione Trasparente”, in conformità al decreto legislativo n. 33/2013; all'Albo
Pretorio telematico, in conformità alla legge 18 giugno 2009, n. 69, per la durata di 15 giorni.

Il Dirigente
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 22-12-2022 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 22-12-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IIÎ n. 965 del 22-12-2022 (R.G. n. 3060)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


